
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL KOMPENSUOJAMŲ IŠMOKŲ DYDŽIO IR MOKĖJIMO TVARKOS 

PATVIRTINIMO 

 

2003 m. sausio 28 d. Nr. 116 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos darbo kodekso (Žin., 2002, Nr. 64-2569) 216 

straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Kompensuojamų išmokų dydį ir mokėjimo tvarką (pridedama).  

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. lapkričio 20 d. 

nutarimą Nr. 1384 „Dėl kompensacijos už darbą, kuris susijęs su važinėjimu arba yra kilnojamasis 

ar pakaitinis (pamaininis)“ (Žin., 1996, Nr. 114-2641). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FAFDDB09AA86


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. sausio 28 d. nutarimu 

Nr. 116 

 

KOMPENSUOJAMŲ IŠMOKŲ DYDIS IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

1. Kompensuojamų išmokų dydis ir mokėjimo tvarka taikomi darbuotojams, kurių darbo 

sutartyje nurodyta, kad darbas yra atliekamas kelionėje, lauko sąlygomis, susijęs su važiavimais 

arba yra kilnojamojo pobūdžio ir dėl to susidaro padidėjusios išlaidos.  

2. Padidėjusios išlaidos gali būti kompensuojamos iki 50 procentų mėnesinės algos ar 

valandinio tarifinio atlygio už faktiškai dirbtą laiką, bet ne daugiau kaip Finansų ministerijos 

patvirtinta komandiruočių į užsienį dienpinigių norma dirbant užsienyje arba ne daugiau kaip 

tarnybinių komandiruočių Lietuvos Respublikos teritorijoje dienpinigių norma dirbant Lietuvos 

Respublikos teritorijoje. Kompensuojamos išmokos darbuotojams mokamos kartu su darbo 

užmokesčiu pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso (Žin., 2002, Nr. 64-2569) 201 straipsnį. 

3. Išlaidos kompensuojamos už faktiškai dirbtą laiką, kai darbas atliekamas kelionėje, lauko 

sąlygomis, susijęs su važiavimais arba yra kilnojamojo pobūdžio.  

4. Konkretus padidėjusių išlaidų kompensuojamasis dydis nustatomas kolektyvinėje arba 

darbo sutartyje ir mokamas iš darbo užmokesčiui skiriamų lėšų.  

5. Nurodytosios 1 punkte išlaidos kompensuojamos tuo atveju, kai darbuotojui nemokamos 

komandiruotės išlaidos. Šios išmokos neįskaitomos į darbuotojo vidutinį darbo užmokestį 

(Darbuotojo vidutinio darbo užmokesčio apskaičiavimo tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1996 m. sausio 17 d. nutarimu Nr. 100 (Žin., 1996, Nr. 7-181), 4.5 punktas). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto sudarymo ir 

vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 15 d. nutarimu 

Nr. 530 (Žin., 2002, Nr. 41-1535), 18.5 punktu, nuo šių išmokų neskaičiuojamos valstybinio 

socialinio draudimo įmokos.  

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B2F04DB0B5CD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.03FF559FFB1A

